Quę maneat stabili cum fugit illa pede

*Singula Bd, 740 in. Lubnau: loci communes  
... a Joh. Mummelio collecti Lips. 1721, in  
venerabilis Abbat. monach. pag. 46 Zouila 7  
bis fuit 55, in Singula Abbat. albo utrum  
4 Eluellar. fustan.*

### Carmina.

Scilicet ad uersis probitas exercita rebus

Tristi materiam tempore laudis habet

Si nihil infesti durus uidisset uisces

Penelope felix: sed sine laude foret

#### De fortune instabilitate

Ullia qui quondam miseris alimenta negarat

Hunc mendicatio pascitur ille cibo

Passibus ambiguus fortuna volubilis errat

Et manet in nullo certa tenaxq; loco

Sed modo leta manet: vultus modo sumut acerbos

Et tantum constans in leuitate sua est

Flos quoq; floruumus: sed flos fuit ille caducus

Flammaq; de stipula nostra breuisq; fuit

#### In anno plures sunt dies sereni quā nubila

Si numeres anno soles z nubila toto

Inuenies nitidum sepius esse diem

#### De intercepti studij iactura

Adde quod ingenium longa rubigine lesum

Tozpet z est multo quam fuit ante minus

Fertilis assiduus si non renouetur aratro

Nil nisi cum spinis gramen habebit ager

Tempore qui longo steterit: male curret z inter

Larceribus missos vltimus ibis equus

Vertitur in teneram cariem rimisq; debiscit

Si qua diu solitis cymba vacabat aquis

#### Laus exercitatio ingenium

Deniq; non paruas animo dat gloria vires

Et facunda facit pectora laudis amor

#### De fortune patientia

Rara quidem est virtus: quam non fortuna gubernat

Que maneat stabili cum fugit illa pede

### Triū illustriū

Qui monet agentem laudat

Qui monet vt facias: quod iam facis ille monendo

Laudat z bozatu comprobata suo

Non omnis morbus est sanabilis

Non est in medico semper: releuetur vt eger

Interdum docta plus valet arte malum

Cernis vt emolli sanguis pulmone rauisus

Ad stygias certo limite ducat aquas

Afferat ipse licet sacras epidaurius herbas

Sanabit nulla vulneca cordis ope

Tolleret nodosam nescit medicina podagram

Nec formidat is auxiliatur aquis

#### Patrie amor omnia detinet

Non dubia est itachi prudentia sed tamen optat

Fumum de patrijs posse videre focis

Nescio qua natale solum dulcedine cunctos

Ducit: z immemores non sunt esse sui

Quid melius roma: scythico quid frigore pelus

Huc tamen ex illa barbarus vrbe fugit

Cum bene sint clausa cauea partidione nate

Mittitur in siluas quocq; redire suas

Assuetos tauri saltus: assucta leones

Nec feritas illos impedit: antra petunt

Assiduis laboribus res q̄cūlibet firma defatigatur

Cernis: vt in duris (et quid boue firmius) aruis

Fortia taurozum corpora frangat opus

Que numq; vacuo solita est cessare nouali

Fructibus assiduis lassasenscit humus

Occidet ad circi si quis certamina semper

Non intermissis cursibus ibit equus

Firma sit illa licet: soluetur in equore nauis

### Carmina

Que nunq̄ liquidis sicca carebit aquis

Interdum quiescendum est

Ocia corpus aluntianinis quoq; pascitur illis

Immodicus contra carpit vtrumq; labor

Contra torporem

Cernis vt ignauum cor: umpant ocia corpus

Ut capiant vitium: nimoueantur aque

Sua quemq; studia delectant

Salicet est cupidus studiorum quisq; suorum

Tempus ⁊ assueta ponere in arte iuuat

Saucius curat pugnam gladiator: ⁊ idem

Immemor antiqui vulneris arma capit

Mil sibi cum pelagi dicit fore naufragus vndis

Et ducit remos qua modo nauit aqua

De spe

Hec dea cum fugerent sceleratas numina terras

In dijs inuisa sola remansit humo

Hec facit: vt viuat fossor quoq; compede victus

Liberaq; a ferro crura futura putet

Hec facit: vt videat cum terras vndiq; nullas

Naufragus in medijs brachia iacetet aquis

Sepe aliquem solers medicorum cura reliquit

Hec spes huic vena deficiente cadit

Carcere dicuntur clausi sperare salutem

Atq; aliquis pendens in cruce vota facit

Hec dea quam multos laqueo sua colla ligantes:

Non est proposita passa perire nece

Magna spes est in clementia dei

Quamuis est igitur meritis indebita nostris

Magna tamen spes est in bonitate dei

Festis diebus gaudendum est.

### Triū illustrū pœ.

Dij quoq; vt a cunctis hilarē pietate colantur

Tristitiam poni per sua festa iubent:

Non est desperandum

Confugit: interdum templi violator ad aram

Nec petere offensi numinis horret opem

De falsi vulgi amicia

Turpe quidem dictu: sed si modo vera fatemur

Vulgus amicias utilitate probat

Cura quid expediat prior est: quam quid sit honestum

Et cum fortuna statq; caditq; fides

Nec facile inuenies multis in millibus vnum

Virtutem precium qui putet esse sui

Ipse decor recti: facti si premia desint

Non mouet: ⁊ gratis penitet esse probum

Mil nisi quod prodest charum est: en detrabe menti

Spem fructus auide: nemo petendus erit

At reditus iam quisq; suos amat: et sibi quid sit

Utile sollicitis supputat articulis

Illud amicie quondam venerabile nomen

Prostat: ⁊ in questu pro meretrice sedet

Soli fortunati amantur

Diligitur nemo nisi cui fortuna secunda est

Que simul intonuit proxima queq; fugat

En ego non paucis quondam munitus amicis

Dum flauit velis aura secunda meis.

Ut fera nimboso tumuerunt equora vento

In medijs lacera naue relinquo: aquis

Similia similibus fanent

Salicet ingenijs aliqua est concordia iunctis

Et seruat studij federa quisq; sui

Rusticus agricolam miles fera bella gerentem

Rectorem dubie nauita puppis amat

## Carmina

**C**onsilium post facta est inutile  
Cum poteram recto transire, ceruina velo  
U: fera vitarem saxa mouendus eram  
Nunc mihi naufragio quid prodest dicere facto  
Qua mea debuerit currere cymba via  
**T**urpe est rebus aduersis amicum deserere  
Turpe est in miseris veteri tibi rebus amico  
Auxilium nulla parte tulisse tuum  
Turpe referre pedem: nec passus stare tenet  
Turpe laborantem descriuisse ratem  
Turpe sequi casum et fortune cedere amicum  
Et nisi sit foelix esse negare suum  
**P**ericulo expertus facile terretur  
Tranquillis etiam naufragus horret aquas  
Qui se me est lesus fallaci piscis ab hamo  
Omnibus vnica cibus era subesse puta  
Sepe canem visum longe fugit agna: lupumq;  
Credidit et ipsa suam nescia vitat opem  
Membra reformidat mollem quoq; saucia tactum  
Vnaq; sollicitis incitat umbra metum  
**I**n exaudendis precibus optime spectatur potentia  
Conspicitur numq; meliora potentia causa  
Quam quotiens vanas non sinit esse preces  
**H**oïem homini opem ferre decet  
Comueniens homini est hoïem seruare voluptas  
Et melius nulla queritur arte fauor  
Quis non antiphatem lestrigona deuouet, aut quis  
Munifici mores improbat alioni  
**S**tudium facit humanum  
Aude quod ingenius didicisse fideliter artes  
Emollit mores nec sinit esse feros

## Triū illustrium

**A**ddortatio prodest:  
Acer et ad palme per se cursurus honores  
Si tamen horteris fortius ibit equus  
**D**aus non mox semper exaudita  
Non semper sacras reddunt oracula sortes  
Ipsaq; non omni tempore sana patent  
**V**idui pereuntibus etiam terrentur  
Cum feriant vnum: nō vnū fulmina terrent  
Iunctaq; percusso turba pauere solet,  
Cumq; dedit paries venturae signa ruinae  
Sollicito vacuus fit locus ille metu  
Quis non e timidus egri contagia vitat  
Vicinum metuens ne trahat inde malum  
**H**oneste acta post mortem supersunt  
Corpora debentur melius cranguia bustis  
Effugiunt structos nomen bonosq; rogos  
Occidit et theseus et qui comitauit orestem  
Sed tamen in laudes viuunt uterq; suas  
**C**ontra inuidiam:  
Liuor iners vitium mores non exit in altos  
Atq; latens vna vipera serpit humo  
**N**on opus est bene habentibus medicus  
Firma valent per se nullumq; machaona querunt  
Ad medicam dubius confugit eger opem  
**N**ouitas oim rex gratissima est  
Est quoq; cunctarum nouitas gratissima rerum  
Gratiaq; officio quod mora tardat abest  
Post mortem auctoris scripta magis placent  
Scripta, placent a morte ferre, quia ledere viuos  
Liuor et inuiso carpere dente solet  
**B**ona voluntas est laudanda Dij

### Carmina

Ut desint vires tamen est laudanda voluntas  
Hac ego contentos auguroz esse deos  
Hec facit vt veniat pauper quoq; gratus ad aras  
Et placeat cefo non minus agna boue  
Res gratior est vbi oritur z abundat  
Nam quamq; sapor est ablata dulcis in vnda  
Gratius ex ipso fonte bibuntur aque  
Et magis adducto pomum decerpere ramo  
Quam de celata sumere lance iuuat  
De clementia dei  
Crede mihi miseris celestia numina parant  
Nec semper lesos z sine fine premunt  
Quod non est assuetum laborem recusat  
Ductus ab armento taurus detrectat aratrum  
Subtrahit z duro colla nouella iugo  
Quedam vulnere curando fiunt maiora  
Curando fieri quedam maiora videmus  
Vulnere que melius non tetigisse foris  
Cita mors prestat  
Ditius ille perit subita qui mergitur vnda  
Quam siua qui liquidis brachia lassat aquis  
Aliud est sentire aliud tollere morbum  
Non eadem ratio est sentire z demere morbos  
Sensus inest cunctis: tollitur arte malum  
Corrigere opus manus est q; scribere  
Scribentem iuuat ipse fauor: minuitq; laborem  
Cumq; suo crescens pectore feruet opus  
Corrigere at res est tanto magis ardua quanta  
Magnus aristarcho maior homerus erat  
Virtus laudata crescit  
Excitat auditor studium laudatq; virtutem

### Tertium illustrium poetarum

Crescit et immensum gloria calcar habet  
De fragilitate rerum humanarum  
Omnia sunt hoim tenui pendentia filo  
Et subito casu que valere ruunt  
In eandem sententiam  
Ludit in hum. mis diuina potentia rebus  
Et certam presens vit habet ora fidem  
Nihil est adeo miser vt non ex aliqua pre releuetur  
Nulla dies adeo est australibus humida nymbis  
Non intermissis vt fluat umber aquis  
Nec sterilis locus vllus ita est vt non sit in illo  
Dixta fere duris vt ilis herba rubis  
Nil adeo fortuna grauis miserabile fecit  
Et minuant nulla gaudia parte malum  
Qui tantum dat quantum potest satis gratus est  
Sed quiq; potuit dat maxime gratus abunde est  
Et finem pietas contigit ille suum  
Nec que dat parua pauper dijs libat acerra  
Tura minus: grandi quam data lance iuuant  
De vicarminis  
Carmina fit viuax virtus ex perq; sepulchri  
Noticiam fere posteritatis habet  
De vitemporis  
Labida consumit ferrum lapidemq; vetustas  
Nullaq; res maius tempore robur habet  
De vitus  
Gutta cauat lapidem: consumitur anulus vsu  
Et teritur pressa vomer aduncus humo  
Facile est volenti aliter amare  
Sed prestandus amor res non onerosa volenti  
Quis labor est puram non tancer assidam

**Carmina.**

**C**erto tpe hoies sunt consolandi  
Temporis officium solatia dicere certi est